

# GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.  
 EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,  
 CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.  
 ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2026  
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			2,608,428,836.21
Financieros		2,040,611,067.62	
Por Servicios		209,770,737.76	
Por Primas de Seguros y Fianzas	991,976,273.66		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(192,030,268.04)		
Primas Netas	799,946,005.62		
(-) Primas Cedidas	(304,082,379.81)		
Primas Netas Retenidas	495,863,625.81		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(137,816,594.98)	358,047,030.83	
<b>GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			1,320,859,731.41
Financieros		996,429,126.08	
Por Servicios		38,318,512.65	
Gastos de Adquisición y Renovación	87,339,993.76		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	54,777,146.12	32,562,847.64	
Gastos por Obligaciones Contractuales	294,703,389.93		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	41,154,144.89	253,549,245.04	
<b>MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS</b>			1,287,569,104.80
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		72,463,665.42	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	51,214,218.53		
Productos por Inversiones en Acciones	8,913,000.79		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	12,336,446.10		
<b>GASTOS</b>		303,008,926.60	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	514,941.52		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	299,417,355.78		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	3,076,629.30		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			(230,545,261.18)
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			1,057,023,843.62
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			679,590,453.47
Consejo Administración		4,100,072.05	
Funcionarios y Empleados		302,711,021.94	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		34,546,207.02	
Honorarios Profesionales		43,587,382.30	
Arrendamientos		19,082,799.87	
Reparaciones y Mantenimiento		65,276,621.53	
Mercadeo y Publicidad		18,488,070.57	
Primas de Seguros y Fianzas		1,447,456.16	
Depreciaciones y Amortizaciones		43,354,606.77	
Papelería, Útiles y Suministros		3,613,973.14	
Gastos Varios		143,382,242.12	
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			377,433,390.15
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			82,470,593.10
<b>PRODUCTOS</b>		84,766,849.76	
Salvamentos y Recuperaciones	20,281,755.29		
Productos Extraordinarios	64,485,094.47		
<b>GASTOS</b>		2,296,256.66	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	109,777.53		
Gastos Extraordinarios	2,186,479.13		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			(21,595,518.23)
Productos de Ejercicios Anteriores		10,443,692.29	
Gastos de Ejercicios Anteriores		32,039,210.52	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			438,308,465.02
Impuesto sobre la Renta			46,537,963.71
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			391,770,501.31
(-) INTERÉS MINORITARIO			
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>			<b>391,770,501.31</b>

Guatemala, 12 de mayo de 2026

  
 Luis Antonio Rodríguez Aldana  
 CONSEJERO

  
 Juan Carlos Hernández Yaj  
 AUDITOR

  
 Mario Roberto Granai Fernández  
 PRESIDENTE

  
 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
 GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)